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Warszawa, 2023-10-26 

KRIR/KK/1143/23 

Pan Robert Telus 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

Szanowny Panie Ministrze, 

W nawiązaniu do korespondencji w sprawie problemów z działaniem aplikacji suszowej oraz 

koniecznością wydłużenia terminu składania wniosków za pośrednictwem aplikacji, Zarząd Krajowej 

Rady Izb Rolniczych ponownie przesyła wnioski wojewódzkich izb rolniczych w tej sprawie oraz wnosi  

o wydłużenie terminu składania wniosków o oszacowanie szkód za pośrednictwem aplikacji publicznej 

do dnia 30 listopada br. tak jak wnioskowaliśmy w piśmie znak: KRIR/KK/1060/23. 

Tak jak wskazują izby rolnicze, aplikacja często się zawiesza i cały czas występują problemy techniczne 

ograniczające możliwość złożenia wniosków.  

Przekazując w załączeniu pisma Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej, Zachodniopomorskiej oraz 

Kujawsko-Pomorskiej Izby Rolniczej, Zarząd KRIR zwraca się do Pana Ministra z prośbą o rozpatrzenie 

zwartych w ww. pismach postulatów. 

Dodatkowo prosimy o poprawienie aplikacji w zakresie zarejestrowania suszy bądź zarejestrowania 

uprawy  w przypadku rolnictwa ekologicznego - uprawa na zielony nawóz (np. lucerna siewna na zielony 

nawóz, mieszanka wieloletnia traw z bobowatymi drobnonasiennymi na zielony nawóz). Obecnie nie ma 

możliwości zarejestrowania tych upraw w aplikacji, bowiem funkcja zapisz jest nieaktywna. Aplikacja w 

pozycji: Wypełnianie wniosku: INFORMACJE O UPRAWACH I SZKODACH w wyniku suszy wskazuje na 

konieczność dodania „DODAJ INFORMACJE”, nie ma komunikatu dodane, a jednocześnie nie ma 

możliwości dodania co jest równoznaczne, że wniosek jest niekompletny i nawet jeśli zostanie wysłany, 

to straty rolnika na danej działce nie zostaną uwzględnione. Dlatego należy pilnie poprawić w tym 

zakresie aplikację. 

W związku z ww. problemami prosimy i naprawienie aplikacji oraz przedłużenie terminu do 30.11.br. 

Z poważaniem 

Prezes  

Krajowej Rady Izb Rolniczych 

Wiktor Szmulewicz 

 

Załączniki: 

Pismo Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej znak: 3079/10/2023-IRK, 3091/10/2023-RR oraz  

3130.10.2023.2023-IRK; 

Pismo Zachodniopomorskiej Izby Rolniczej znak: ZIR/AM/3875/23; 

Pismo Kujawsko-Pomorskiej Izby Rolniczej znak: 606/KPIR/2023 

 


